
UFFICIO PROGRAMMAZIONE RETE SCOLASTICA - EUROPA

Responsabile : PINARDI MAURO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 715 del 29/05/2023

Oggetto: SERVIZIO  PROGRAMMAZIONE  RETE  SCOLASTICA.  PRESA  D'ATTO  TRASFORMAZIONE 

NATURA  GIURIDICA  DEL  FORNITORE  AVENTE  C.F.  02621890348  DA  SOCIETA'  SPORTIVA 

DILETTANTISTICA  SSD  SPORT  UNIVERSITY  SRL  AD  ASSOCIAZIONE  POLISPORTIVA 

DILETTANTISTICA SPORT UNIVERSITY

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti
- il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 107, commi 2 e 3;
- l’art. 41 dello Statuto della Provincia;
- l’art. 22 del Regolamento per l’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi 
della Provincia;
-  la  Determina  dirigenziale  n.  1649  del  28/12/2020,  immediatamente 
eseguibile, relativa a conferimento dell'incarico di posizione organizzativa del 
Servizio  “Programmazione  Rete  Scolastica  -   Europa  -  Provveditorato  – 
Economato - Organismo Intermedio - Comunicazione” al dott. Mauro Pinardi dal 
1 gennaio 2021 al 31 dicembre 2023;
Visti altresì:
- la delibera di Consiglio n. 60 del 12/12/2022 è stato approvato il Documento 
Unico  di  Programmazione  2023  –  2025.  Con  il  medesimo  atto  sono  stati 
approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2023 - 2025 ed il relativo 
elenco  annuale  2023,  il  Piano  Triennale  2023  -  2025  del  fabbisogno  di 
personale ed il Programma Biennale 2023 - 2024 degli acquisti di beni e servizi;
- la  delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2023 – 2025;
-  il   decreto  del  Presidente n 10 del  23/01/2023 è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2023 – 2025;
-  il  decreto  del  Presidente  n  23  del  3/02/2023  è  stato  approvato  il  Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2023 - 2025;
-  il  Decreto  del  Presidente  n  40  del  28/02/2023  è  stato  approvato  il 
Riaccertamento ordinario dei residui dell’esercizio 2022;
Premesso che:

Determina n. 715 del 29/05/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



-  con  D.P.  n.  257/2022  e  determinazione  n.  1422/2022  è  stata  stipulata 
convenzione (Rep.  n.  70/2023)  con la  Società  ssd Sport  University  srl  ,  Via 
Parma 72, 43039, Salsomaggiore (PR) (matricola 284325) per l’utilizzo della 
palestra  per  l’attività  dell’Istituto  d’Istruzione  Superiore  Magnaghi  di 
Salsomaggiore e venivano contestualmente assunti i relativi impegni di spesa 
n. 1278/2022 e 36/2023;
-  l’impegno  di  spesa  n.  1278/2022,  corrispondente  al  primo  rateo,  è  stato 
liquidato con atto n. 160/2023 (23/01/2023) alla matricola 284325 - ssd Sport 
University srl;
Preso atto:
- che con nota email del 10.03.2023 di cui al ns prot. n. 13970/2023, agli atti 
d'ufficio, con la quale viene comunicata la trasformazione della natura giuridica 
della  società  da  Società  sportiva  dilettantistica  SPORT  UNIVERSITY  SRL  ad 
Associazione Polisportiva Dilettantistica SPORT UNIVERSITY restando invariati 
tutti i restanti dati societari partita IVA compresa (P.I. 02621890348);
Considerato:
- che è stata acquisita agli atti d'ufficio visura camerale dalla quale si rileva 
l’esito dell’evasione del protocollo n. 8516/2023 del 03/03//2023 nella quale si 
evince che l'impresa di cui trattasi ha variato la sola natura giuridica, fermo ed 
invariato il resto;
-  che,  a  seguito  di  tale  variazione,  è  stato  intestato  nuova  matricola 
Associazione Polisportiva Dilettantistica SPORT UNIVERSITY, n. 284386;
-  che  pertanto  l’impegno  36/2023  verrà  intestato  a  nuova  matricola  che 
sostituisce la precedente;

DETERMINA
- di prendere atto, per le motivazioni di cui in narrativa. della variazione della 
natura  giuridica  della  società  avente  C.F.  02621890348 da  Società  sportiva 
dilettantistica  SPORT  UNIVERSITY  SRL  ad   Associazione  Polisportiva 
Dilettantistica SPORT UNIVERSITY restando tutto il resto invariato;
- di prendere atto della conseguente  intestazione di nuova matricola 284386 
corrispondente  alla  nuova  denominazione  Associazione  Polisportiva 
Dilettantistica SPORT UNIVERSITY;
- di dare atto che l’impegno di spesa assunto con Determinazione Dirigenziale 
n. 1422/2022 in favore di  Società sportiva dilettantistica SPORT UNIVERSITY 
SRL, con esigibilità 2023, n. 36//2023 si intende ora attribuito alla Associazione 
Polisportiva Dilettantistica SPORT UNIVERSITY;
- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario PO non sussistono le condizioni 
di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla 
legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI MAURO)

con firma digitale

Determina n. 715 del 29/05/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


